Bu örneklerde olduğu gibi muta
sawıflar tasawuf ve tarikatlarda büyük
önem verilen hırka. zikir ve tarikat esas
ları gibi hususları kendilerine Hızır'ın tel
kin ettiğine inanmışlardır. Tasawufa Hı
zır aracılığıyla giren zümreye Hızıriyye de
nir. Kuzey Afrikalı süfi Abdülazlz ed-Deb
bağ'a da (ö. 1132/1720) Hızıriyye adıyla
bir tarikat nisbet edilmiştir (Nebhanl. ll,
73; Harlrlzade, ı. vr. 332b)

Hızır inancı zamanla mehdi inancıyla
da irtibatlandırılmış. İbnü'I-Arabi, kıya
met yaklaşıp mehdi zuhur edince Hızır'ın
ona şahitlik edeceğini ileri sürmüştür
(Bursevl, lll, 498).